## **AVVISO DI CHIARIMENTI n. 2**

Gara [8/L/2025 – LATIL.1903L] – Appalto integrato per la progettazione esecutiva, coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione nonché esecuzione dei Lavori di rifacimento impermeabilizzazioni, facciate e infissi, miglioramenti funzionali degli spazi, risanamento statico, nuovo impianto rilevazione incendi, recupero scala monumentale. CIG: B7CC575E3B

\*\*\*\*\*

Sono pervenuti a questa Amministrazione dei quesiti relativi alla procedura di gara di cui in oggetto, che si riportano nel seguito, con le risposte a cura del Responsabile Unico del Progetto.

#### Ouesito n. 6

"Si chiede di chiarire quanto segue:

Con riferimento al disciplinare di gara, punto 4.1 ("tecnologie e materiali che consentano una più agevole e veloce posa in opera delle partizioni interne – elementi tecnologici modulari per partizioni interne dei servizi igienici"), si rappresenta che:

- dagli elaborati progettuali a base di gara risultano previste unicamente nuove partizioni vetrate (PV-02, PV-03);
  - non risultano invece previste partizioni interne aggiuntive in muratura o cartongesso;
  - per i servizi igienici, non emergono lavorazioni relative a partizioni, pavimenti o rivestimenti.

Si chiede pertanto di chiarire se il riferimento agli "elementi tecnologici modulari per partizioni interne dei servizi igienici" nonchè "pavimentazioni e rivestimenti servizi igienici" sia da intendersi come refuso del disciplinare oppure se faccia riferimento ad interventi ulteriori non riportati negli elaborati progettuali."

# Risposta al Quesito n. 6

In riferimento al punto 4.1 le indicazioni date sono a titolo esemplificativo, si chiarisce che gli "elementi tecnologici modulari per partizioni interne dei servizi igienici" nonchè "pavimentazioni e rivestimenti servizi igienici" si riferiscono a qualsiasi tipo di materiale, sia per le pareti divisorie che per pavimenti e rivestimenti, previsti in tutto il progetto.

#### Quesito n. 7

"Si chiede di chiarire quanto segue:

ll ribasso percentuale da esprimere riguarda solo i 420 giorni per la fase di esecuzione oppure 420 di esecuzione + 30 di progettazione?"

### Risposta al Quesito n. 7

ll ribasso massimo applicabile, pari al 20%, riguarda i 450 giorni (420 lavori + 30 progettazione).



# Arch. Simona Cardillo

Firmato digitalmente

